
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL „LIETUVOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS KRONIKOS“ METŲ MINĖJIMO  

2022 METAIS PLANO PATVIRTINIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. XIV-312 

„Dėl 2022 metų paskelbimo „Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos“ metais“ 2 straipsnio 

1 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

 1. Patvirtinti „Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos“ metų minėjimo 2022 metais 

planą (toliau – Planas) (pridedama). 

 2. Nustatyti, kad Planas įgyvendinamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete 

atitinkamoms ministerijoms, institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų 

teisėtai gautų lėšų.  

 3. Pasiūlyti: 

3.1. labdaros ir paramos fondui „Bažnyčios kronika“, viešajai įstaigai „Lietuvos 

nacionalinis radijas ir televizija“, Kauno arkivyskupijos kurijai, VšĮ „Caritas“ leidyklai 

„Artuma“, Ukmergės kraštotyros muziejui, Kybartų kultūros centrui, viešajai įstaigai „Ateities 

leidybos centras“, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrui, akcinei 

bendrovei Lietuvos paštui, viešajai įstaigai Pažaislio muzikos festivaliui, Ateitininkų 

federacijai, Lietuvos šaulių sąjungai, Vilniaus piligrimų centrui ir Lietuvos bankui dalyvauti 

įgyvendinant planą; 

3.2. Alytaus rajono savivaldybei, Vilkaviškio rajono savivaldybei dalyvauti 

įgyvendinant Planą ir skirti savivaldybių biudžetų lėšų Planui įgyvendinti. 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                  Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                           Arvydas Anušauskas 

  

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

 nutarimu Nr.    

 

 

„LIETUVOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS KRONIKOS“ METŲ MINĖJIMO 2022 METAIS PLANAS  

 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas Įvykdymo terminas 

I SKYRIUS 

VIEŠINIMAS IR LEIDYBA 

1. Suorganizuoti „Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos“ 

(toliau – „LKB Kronika“) metų logotipo sukūrimą 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija,  

labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“ 

2021 m. IV ketvirtis 

2. Suorganizuoti straipsnių ciklo „2022 metai su „Lietuvos 

Katalikų Bažnyčios Kronika“ publikavimą Lietuvos 

žiniasklaidoje 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“, 

Vytauto Didžiojo karo muziejus, 

Krašto apsaugos ministerija 

2022 m. I–IV ketvirčiai 

3. Skleisti Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 

naujienų programose, interneto svetainėje www.lrt.lt 
informaciją apie „LKB Kronikos“ metams skirtus renginius 

Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“  2022 m. I–IV ketvirtis    
 

4. Organizuoti „LKB Kronikos“ leidinių lietuvių ir užsienio 
kalbomis skaitmeninimą ir paskelbimą virtualiame kultūros 
paveldo portale www.epaveldas.lt 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

 

2022 m. I–IV ketvirčiai 

5. Parengti tezes anglų k. apie „LKB Kroniką“ ir suorganizuoti 
informacijos apie „LKB Kroniką“ sklaidą užsienio spaudoje 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“  
 

2022 m. I–II ketvirčiai 

6. Sukurti ir transliuoti per kanalą LRT TELEVIZIJA ir interneto 

svetainėje www.lrt.lt „LKB Kronikai“  skirtą pasakojimą 

laidoje „Daiktų istorijos“ 

Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ 2022 m. I ketvirtis 

7. Išleisti kardinolo Sigito Tamkevičiaus dienoraštį, 
atskleidžiantį „LKB Kronikos“ leidybos ir sklaidos istoriją, ir 
pristatyti Vilniaus knygų mugėje 

Viešoji įstaiga „Ateities leidybos centras“, 
labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“  

2022 m. I ketvirtis 

http://www.lrt.lt/
http://www.epaveldas.lt/
http://www.lrt.lt/


 

 

 

2 

Eil. 

Nr. 
Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas Įvykdymo terminas 

8. Sukurti ir transliuoti per radijo stotį LRT RADIJAS  laidą 
„Istorijos perimetrai“, skirtą „LKB Kronikos“ metams 
paminėti 

Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ 2022 m. II ketvirtis 

9. Sukurti ir transliuoti per kanalą LRT TELEVIZIJA ir interneto 

svetainėje www.lrt.lt „LKB Kronikai“ skirtą pasakojimą 

laidoje „Šventadienio mintys“ 

Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ 2022 m. II ketvirtis 

10. Sudaryti ir išleisti KGB dokumentų apie „LKB Kroniką“ rinkinį Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 2022 m. IV ketvirtis 

II SKYRIUS 

KONFERENCIJOS IR MINĖJIMAI 

11. Surengti internetinį seminarą Jungtinėse Amerikos Valstijose, 
skirtą „LKB Kronikos“ 50-osioms metinėms 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“,  
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija  

2022 m. I–IV ketvirčiai 

12. Surengti padėkos vakarą-koncertą Vilniuje visiems prie „LKB 
Kronikos“ leidimo prisidėjusiems žmonėms    pagerbti 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“,  
Krašto apsaugos ministerija, 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

2022 m. I ketvirtis 

13. Suorganizuoti „LKB Kronikos“ 50 metų minėjimą Simne  Alytaus rajono savivaldybė 2022 m. I ketvirtis 

14. Suorganizuoti metinę Adolfo Damušio demokratijos studijų 
centro konferenciją, skirtą sovietų okupacijos laikotarpio 
Lietuvos visuomenės atspindžiui „LKB Kronikoje“ aptarti 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

 

2022 m. II ketvirtis 

15. Suorganizuoti „LKB Kronikos“ 50 metų minėjimą Kauno Šv. 
apaštalų Petro ir Povilo arkikatedroje bazilikoje 

Kauno arkivyskupijos kurija,  
labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“ 

2022 m. II ketvirtis 

16. Suorganizuoti Kybartuose minėjimą, skirtą „LKB Kronikos“ 
50 metų sukakčiai, ir atminimo lentos atidengimą prie 
namo, kuriame buvo organizuojama „LKB Kronikos“ leidyba  

Vilkaviškio rajono savivaldybė,  
Kybartų kultūros centras  

2022 m. II ketvirtis 

17. Suorganizuoti mokslinę konferenciją, skirtą „LKB Kronikos“ 
50-osioms metinėms 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 

 

2022 m. III ketvirtis 

III SKYRIUS 

ATMINIMO ĮAMŽINIMAS, KULTŪRINĖS IR EDUKACINĖS  VEIKLOS 

18. Surengti Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse 

diskusijų ciklą apie „LKB Kroniką“ ir jos poveikį šaltojo karo 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“,  
Užsienio reikalų ministerija  
 

2022 m. I–IV ketvirčiai 

http://www.lrt.lt/


 

 

 

3 

Eil. 

Nr. 
Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas Įvykdymo terminas 

laikotarpiu, bendradarbiaujant su užsienio lietuvių 

bendruomenėmis ir parapijomis 

19. Sukurti dokumentinių laidų ciklą „Prisiminimai apie 
„Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kroniką“ ir įrašyti „LKB 
Kronikos“ leidėjų ir platintojų vaizdo ir garso pasakojimus 
bei surinkti ir susisteminti anksčiau įrašytus ir skelbtus „LKB 
Kronikos“ leidėjų ir platintojų prisiminimus 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“,  
Vytauto Didžiojo karo muziejus, 
Krašto apsaugos ministerija, 
Lietuvos kariuomenė 

2022 m. I–IV ketvirčiai 

20. Sukurti filmų ciklo, pristatančio Lietuvos dokumentinio 
paveldo objektus, įtrauktus į UNESCO programos „Pasaulio 
atmintis“ registrą,  dalį, skirtą „LKB Kronikos“ leidėjams 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka  
   

2022 m. I–IV ketvirčiai  

21. Suorganizuoti „LKB Kronikos“ metų minėjimo „Mokytojo TV“ 
laidų ir straipsnių interneto tinklalapyje „Švietimo 
naujienos“ sukūrimą ir paskelbimą 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2022 m. I–IV ketvirčiai 

22. Inicijuoti mokyklų bendruomenių dalyvavimą „LKB Kronikos“ 
metų minėjimo renginiuose  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2022 m. I–IV ketvirčiai 

23. Suorganizuoti „LKB Kronikos“ 50 metų sukakčiai 

skirto proginio medalio išleidimą 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“ 2022 m. I ketvirtis 

24. Parengti virtualią parodą, skirtą „LKB Kronikos“ leidybos 50-
osioms metinėms 

Lietuvos ypatingasis archyvas, 
Lietuvos centrinis valstybės archyvas  

2022 m. I ketvirtis 

25. Parengti stacionarią leidinių, dokumentų ir nuotraukų 
parodą apie „LKB Kronikos“ leidybos istoriją Lietuvoje ir 
užsienyje  

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 
biblioteka 

 

2022 m. I ketvirtis 

26. Parengti kilnojamąją parodą, skirtą „LKB Kronikos“ 50-
osioms metinėms, ir eksponuoti Lietuvos Respublikos 
diplomatinėse atstovybėse 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 
Užsienio reikalų ministerija 

2022 m. I–II ketvirčiai 

27. Suorganizuoti nuotolinę viktoriną 9–12 klasių mokiniams, 
skirtą „LKB Kronikos“ metams 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 2022 m. I–II ketvirčiai 

28. Parengti ir išleisti knygelę 8–12 metų vaikams „Tiesiog 
Kronika arba Slaptos knygos istorija“ 

VšĮ „Caritas“ leidykla „Artuma“,  
labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“  

2022 m. II ketvirtis 

29. Išleisti pašto ženklą, skirtą „LKB Kronikai“  Akcinė bendrovė Lietuvos paštas 2022 m. III ketvirtis 



 

 

 

4 

Eil. 

Nr. 
Veiklos (projekto) pavadinimas Atsakingas vykdytojas Įvykdymo terminas 

30. Parengti straipsnį ir pranešimą, skirtus „LKB Kronikos“ 
platinimui Ukmergės krašte, ir publikuoti Ukmergės 
regioninėje spaudoje bei pristatyti  renginyje Lietuvos 
rezistencinio pasipriešinimo dalyviams atminti 
Didžiosios Kovos apygardos partizanų parke 

Ukmergės kraštotyros muziejus 
 

2022 m. III ketvirtis 

31. Surengti XXVII Pažaislio muzikos festivalio koncertą, 
skirtą „LKB Kronikos“ 50 metų sukakčiai paminėti 

Viešoji įstaiga Pažaislio muzikos festivalis 2022 m. III ketvirtis 

32. Suorganizuoti jaunimo žygius „LKB Kronikos“ keliais 
  

Ateitininkų federacija, 
Lietuvos šaulių sąjunga 

2022 m. III ketvirtis 

33. Suorganizuoti dokumentinio filmo, skirto „LKB Kronikos“ 
leidybai Kybartuose įamžinti, sukūrimą ir „LKB Kronikos“ 
istorijai Kybartuose skirtos nuotraukų parodos parengimą  

Vilkaviškio rajono savivaldybė,  
Kybartų kultūros centras  

2022 m. III ketvirtis  

34. Sukurti virtualų „LKB Kronikos“ kelią ir paskelbti jį Vilniaus 
piligrimų centro interneto svetainėje  

Vilniaus piligrimų centras 2022 m. IV ketvirtis 

35. Atminimo lentomis pažymėti vietas, kuriose „LKB Kronika“ 
buvo rašoma, spausdinama ir platinama 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras  2022 m. IV ketvirtis 

36. Inicijuoti istorinių tyrimų projekto „Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos“ pasaulinis aktualumas (unikalumas): 
žmogaus teisės, religijos laisvė ir antikomunizmas“ 
įgyvendinimą 

Užsienio reikalų ministerija 

 

 2022 m. IV ketvirtis 

37. Suorganizuoti muzikinio kūrinio, skirto „LKB Kronikai“ 
paminėti, sukūrimą ir surengti baigiamąjį „LKB Kronikos“ 
metų minėjimo koncertą Vilniuje 

Labdaros ir paramos fondas „Bažnyčios kronika“,  
viešoji įstaiga „Ateities leidybos centras“ 

2022 m. IV ketvirtis  

38. Įvertinti monetos, atspindinčios Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
vaidmenį neginkluotame pasipriešinime sovietinei 
okupacijai, išleidimo galimybę 

Lietuvos bankas 2022 m. IV ketvirtis 

 

_____________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL „LIETUVOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS KRONIKOS“
METŲ MINĖJIMO 2022 METAIS PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-01 Nr. 990
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-01 15:36:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-02 08:16:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-02 - 2023-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas  Anušauskas, krašto apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas ARVYDAS ANUŠAUSKAS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-01 15:48:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-02 08:16:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas  Anušauskas, krašto apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas ARVYDAS ANUŠAUSKAS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-01 15:48:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-02 08:16:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-02 07:33:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-02 08:16:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius



DETALŪS METADUOMENYS

Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-02 08:15:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-02 08:16:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58ee1f34533711ec86bdcb
0a6d573b32

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-04 01:26:06 TAIS


